
                
 

   DROGIE DRUHNY! DRODZY DRUHOWIE! 
 

ZAPRASZAM WAS DO SPOTKANIA Z BOHATERAMI MEGO CYKLU „WIERNA 
RZEKA HARCERSTWA”, KTÓRĄ ŻEGLUJĄ W BLASKU LILIJKI I KRZYŻA 
HARCERSKIEGO NAJSŁAWNIEJSI HARCERZE POLSCY POCZĄWSZY OD DRUHNY 
OLEŃKI I DRUHA ANDRZEJA MAŁKOWSKICH,  DRUHA ALEKSANDRA 
KAMIŃSKIEGO, RUDEGO, ALKA I ZOŚKI – PO SPADKOBIERCÓW ICH IDEAŁÓW 
BRATERSTWA I SŁUŻBY W HARCERSKIM BATALIONIE ARMII KRAJOWEJ „ZOŚKA” 
– I  DRUŻYNY  HARCERSKIE DZIAŁAJĄCE DZIŚ POD ICH PATRONATAMI.  

 
BOHATEROWIE POKOLENIA  „KAMIENI NA SZANIEC” POWTARZALI SŁOWA 

KONSPIRACYJNEGO HARCERSTWA – KATECHIZM SZARYCH SZEREGÓW: 
ŻYCIEM MOIM: POLSKA CIERPIĄCA I WALCZĄCA. 

WIARĄ MOJĄ: POLSKA ZWYCIĘSKA I TRIUMFUJĄCA! 
ICH RÓWIEŚNIK, POETA ANDRZEJ TRZEBIŃSKI, KTÓRY ZGINIE 

ROZSTRZELANY W EGZEKUCJI ULICZNEJ POWIEDZIAŁ O SWYM POKOLENIU: „TA 
MŁODOŚĆ NIE MYŚLI O ZGLISZCZACH, LECZ ŁUNĘ MYŚLI PONIESIE”. 
TĘ ŁUNĘ  MYŚLI ZNAJDZIECIE W ROZKAZACH, NOTATKACH, LISTACH - 
UNIKATOWYCH DOKUMENTACH , DO KTÓRYCH UDAŁO MI SIĘ DOTRZEĆ.  
ZNAJDZIECIE TAKŻE W MYCH KSIĄŻKACH RELACJE I WSPOMNIENIA MATEK, 
PRZYJACIÓŁ, UKOCHANYCH.  
ZNAJDZIECIE DZIESIĄTKI ZDJĘĆ PREZĘNTUJĄCYCH BOHATERÓW POCZĄWSZY 
OD ICH GNIAZD RODZINNYCH – PO KRES ICH ŻYWOTA. 

POWIEDZIAŁ OJCIEC ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II NA SPOTKANIU Z NASZYMI 
INSTRUKTORAMI W CASTEL  GANDOLFO: „MOJE NATCHNIENIE HARCERSKIE 
WCIĄŻ DZIAŁA! TO JEST NATCHNIENIE POTĘŻNE, TWÓRCZE, WYCHOWAWCZE, 
ONO KSZTAŁTUJE CZŁOWIEKA.  

TRADYCJE WASZEGO ZWIĄZKU SĄ WSPANIAŁE. W APELU JASNOGÓRSKIM 
SŁOWO „CZUWAM” JEST SŁOWEM HARCERSKIM”. 

 
 ZAPRASZAM WAS DO CZUWANIA Z BOHATERAMI „WIERNEJ RZEKI 
HARCERSTWA”. BROŃCIE Z NIMI SZAŃCÓW OJCZYSTEGO HARCERSTWA! 
 

ŻYCZĘ WAM WSPANIAŁEJ HARCERSKIEJ SŁUŻBY! W KAŻDYM TOMIE 
„WIERNEJ RZEKI HARCERSTWA” SĄ CENNE LISTY JAKIE NAPISALI  DO MNIE 
HARCERZE PO LEKTURZE MYCH KSIĄŻEK (CYTUJĘ ICH TEKSTY!) . OTO SŁOWA 
JEDNEGO Z WAS: „MY NIE MUSIMY PIĘKNIE UMIERAĆ JAK NASI RÓWIEŚNICY Z 
LAT WOJNY. ALE MOŻEMY PIĘKNIE ŻYĆ DLA POLSKI – ZA NICH!”. 
 ŻYJCIE PIĘKNIE! CIESZĘ SIĘ, ŻE NA DRODZE TEGO ŻYCIA BĘDĄ WAM 
TOWARZYSZYĆ I DROGĘ WSKAZYWAĆ BOHATEROWIE „WIERNEJ RZEKI 
HARCERSTWA”.  
  CZUWAJ! 


